
 

 

          
Vicenza, data e prot. (vedere riga in alto) 

 
Alle Famiglie 
Al Personale Docente e Non Docente 
I.C.4 Vicenza 

 

OGGETTO : ordinanza del sindaco per la chiusura della scuola causa Maltempo 
 
 

 
Si comunica che in base all’Ordinanza del Sindaco di Vicenza  protoc. N 0033977/27/02/2024  

emanata in data odierna riguardante l’allerta Meteo, il Sindaco di Vicenza dispone la chiusura 

della scuola causa Maltempo per la giornata di domani, 28 febbraio  2024. 

Si informa inoltre che determinate procedure richiedono precisi passaggi istituzionali a cui la 

scuola è tenuta ad adempiere con le dovute tempistiche. 

Si allega ordinanza. 

 
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Chiricosta Giovanna 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001606 - 27/02/2024 - I.5 - U



ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE E ALTRE STRUTTURE DEL COMUNE DI 
VICENZA PER LA GIORNATA DEL 28 FEBBRAIO 2024 CAUSA AVVERSE CONDIZIONI 

METEOROLOGICHE E ALLAGAMENTO DI ALCUNE ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE

IL SINDACO

Premesso: 

che il bollettino del Centro Funzionale Decentrato della Regione Veneto Prot. 97864/2024 emesso il 
26 Febbraio 2024 alle ore 14.00 e valido da martedì 27/2/2024 ore 08:00 a giovedì 29/02/2024 ore 
00:00, ha previsto per la zona Vene-B criticità ARANCIONE per il rischio idraulico, e ROSSO per 
rischio Idrogeologico;

che con ordinanza PGN 0032872/2024 è stata disposta la costituzione del   Centro Operativo 
Comunale  (C.O.C.),  al  fine  di  assicurare,  nell’ambito  del  territorio  del  Comune di  Vicenza,  la 
direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione 
alla dichiarazione dello stato di emergenza di cui sopra;

che il bollettino del Centro Funzionale Decentrato n. 9/2024 emesso alle ore 14 odierne e valido da 
martedì 27/02/2024 ore 14 a giovedì 29/02/2024 ore 00:00 ha previsto per la zona Vene-B criticità 
Rossa per il rischio idraulico, e Rossa per il rischio idrogeologico;

che l’eccezionale situazione di maltempo che sta colpendo il territorio comunale e l’allagamento di 
alcune zone della città e che stanno creando forti  disagi alla circolazione stradale, tali  da non 
garantire la sicurezza e la percorribilità delle vie di accesso alle scuole del territorio, di ogni ordine e 
grado, compresi gli asili nido, e gli istituti universitari presenti in città;

considerato che secondo le indicazioni pervenute non è previsto un imminente miglioramento delle 
condizioni climatiche;

sentita la direzione Servizi  Sociali e Partecipazione la quale raccomanda la chiusura dei centri 
diurni per anziani, dei centri civici di quartiere e dei centri giovanili;

sentita la direzione Sport la quale raccomanda la chiusura di tutti gli impianti sportivi e le palestre di 
proprietà comunale;

sentito il Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale;

sentita l’Amministrazione Provinciale;

preso atto delle valutazioni espresse dai componenti del C.O.C.;

Settore Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Istruzione
Levà degli Angeli 11 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222131
mail: uffistruzione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
3
9
7
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001606 - 27/02/2024 - I.5 - U



richiamati gli artt. 50 e  54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali;

ORDINA

e dispone per i motivi espressi in premessa, per il giorno mercoledì 28 febbraio 2024:
-  la  chiusura  di  tutte  le  scuole del  Comune di  Vicenza di  ogni  ordine  e  grado,  gli  Asili  Nido 
Comunali, le sedi universitarie presenti in città compreso il Polo di Monte Berico e il Conservatorio;
- la chiusura di tutte le palestre e gli impianti sportivi di proprietà comunale;
- la chiusura dei centri diurni per anziani, dei centri civici di quartiere e dei centri giovanili.

La  presente  ordinanza verrà  portata  a  conoscenza dei  soggetti  interessati,  tramite  i  mezzi  di 
comunicazione e il sito del comune. 

Vicenza, data della firma digitale

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(documento firmato digitalmente)

Settore Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Istruzione
Levà degli Angeli 11 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222131
mail: uffistruzione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001606 - 27/02/2024 - I.5 - U


		2024-02-27T18:30:42+0100
	GIOVANNA CHIRICOSTA




